A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Janeiro de 2024.

Viana

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 024/2023

Código CidadES:
2023.073E0700001.10.0001

Processo Administrativo Nº 17060/2022

Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo
25, caput, da Lei nº 8.666/1993.

Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.

Contratada: TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA.

Objeto: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato de Prestação de Serviços nº 024/2023
firmado entre as partes com base no art. 57,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Valor: o valor global do presente instrumento é
de R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos
reais).

Vigência: pelo presente termo aditivo, fica
prorrogado o prazo de vigência do contrato por
mais por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 23
de janeiro de 2024.

Viana/ES, 12 de janeiro 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1245821

Vila Velha

COMUNICADO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
PROJETOS ESTRUTURANTES - SEMOPE, CNPJ
nº 27.165.554/0009-52, torna público que
requereu, por meio do processo nº 2852/2024,
à PMVV/SEMMA, Licença Municipal Ambiental de
Regularização para desenvolvimento da atividade
de “Estocagem, armazenamento ou depósito de
cargas gerais, com uso de área aberta [...]”,
(Cód. 22.10) - Classe II, à rua Jaguarussu, bairro
Morada da Barra, município de Vila Velha/ES.

Protocolo 1246140

COMUNICADO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
PROJETOS ESTRUTURANTES - SEMOPE, CNPJ
nº 27.165.554/0009-52, torna público que
requereu, por meio do processo nº 2745/2024,
à PMVV/SEMMA, LMAR-S para desenvolvimento
da atividade de “Pavimentação de estradas e
rodovias preexistentes em leito natural”, (Cód.
21.12) - Classe S, à rua Alexandrino de Abreu,
localizada no bairro Morro da Lagoa, município de
Vila Velha/ES.

Protocolo 1246144

Câmaras

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Linhares/
ES
CONTRATADA: Locanorte Serviços Ltda

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços
nº 098/2023, firmada entre o Município de Nova
Venécia/ES e a empresa Locanorte Serviços Ltda,
visando a prestação de serviços de locação de
veículos automotores, incluindo manutenção
mecânica, elétrica e substituição de pneus,
inclusive seguro, sem motorista, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Linhares/
ES.
VALOR GLOBAL: R$ 535.032,00 (quinhentos e
trinta e cinco mil e trinta e dois reais).
VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2024 a 15 de janeiro
de 2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
( 0 1 0 1 . 0 1 0 3 1 0 1 1 2 3 . 0 3 9 . 3 3 9 0 3 9 0 0 0 0 0
.150000000001)
PROCESSO: 008329/2023
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.16.0001

Linhares-ES, 15 de janeiro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1245534

Marechal Floriano

Resumo  Contrato nº 009/2023

Contratante: Câmara Municipal de Marechal
Floriano.

Contratada: ELONLINE SERVIÇOS DE INTERNET
LTDA -  CNPJ sob o nº 08.030.429/0001-33.

Objeto: prestação de serviço de telecomunicações
através do fornecimento de internet banda larga -
02 (dois) links dedicado

Dotação: as despesas constantes do presente
contrato correrão por conta da dotação
orçamentária:
001001.0103100992.001-manutenção das
atividades do poder legislativo - 33903900000
- outros servicos de terceiros-pessoa juridica -
ficha 13.
Vigência: 12 (doze) meses - Janeiro de 2024 a
31 de dezembro de 2024.

Marechal Floriano, 12 de janeiro de 2024.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da CMMF

Resumo  Contrato nº 010/2023

Contratante: Câmara Municipal de Marechal

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-01-15T22:50:00-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial